/

СОГЛАШЕНИЕ
о взаимодействии в целях профессиональной ориентации обучающихся

,rо3 r, *r9"/4 2025 г.
V

м/5
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение <Талицкая средняя
общеобразовательная школа М 1> в лице директора Мурашкиной Натальи
Петровны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем
<ТТТкола>, с одной стороны, и Публичное акционерное общество
<Машиностроительный завод имени М.И. Калинина, г. Екатеринбург>, имеющее
инженерно-техническую направленность деятельности, в лице заместителя
генера/Iьного директора по персоналу Свинина Сергея Васильевича,
действующего на основании доверенности от 07.L2.2024 М ВВ/9, именуемое
в дальнейшем <Индустриальный партнерD, с другой стороны, в да"llьнейшrем
именуемые <Стороны)), заключили настоящее соглашение о нижеследующем.

1. Предмет соглашения

1.1. Предметом настоящего
совместной деятельности Сторон
обучающихся Школы.

I.2. Стороны принимают

соглашения является осуществление
в целях профессиональной ориентации

на себя взаимные обязательства по
сотрудничеству и поддержанию долгосрочных связей, обязуются совместно
проводить профориентационные мероприятия, направленные на
профессиональное информирование, профессиональное ориентирование и
профессиональный выбор обучающихся Школы.

2. Порядок взаимодействия Сторон

2.]_. Взаимодействие Сторон осуществляется в соответствии с Планом
мероприятий по взаимодействию Школы и Индустриального партнера в целях
профессиональной ориентации обучающихся, приведенным в приложении Ns 1

к настоящему соглашению.

3. Обязанности Сторон

З.1. Школа обязуется:
З.1.1. Проводить рекламно-агитационную работу с обучающимисц с

учетом перспективных планов Индустриального партнера, направленную на
привлечение наиболее инте/Iлектуально одаренной молодежи к участию в

программе Индустриального партнера по подготовке молодых специалистов с

высшим и средним профессиональным образованием.
З.L.2. Осуществлять совместную деятельность с советом ветеранов,

советом молодёжи и профсоюзной организацией Индустриального партнера.

2

З.l.З. По мере возможности предоставлять спортивные площадки и
спортивный зал Школы для проведения учебно-тренировочных занятий
молодёжных команд Индустриального партнера, соревнований между
обучающимися Школы и командами Индустриального партнера.

З.L.4. Принимать участие в заводских мероприятиях гражданско-
патриотической и профориентационной направленности.

З.1.5. Выбирать направления, формы методы организации
взаимовыгодного сотрудничества между Школой и Индустриальным партнером.

З.2. Индустриальный партнер обязуется:
З.2.1_. Оказывать содействие в реализации муниципальных, региональных и

отраслевых проектов и программ в сфере обучения и воспитания, охраны труда и
социальной защиты, направленных на формирование гражданского самосознания
школьников, повышение интереса к рабочим профессиям и инженерным
специальностям, обеспечение безопасных условий учебы, защиты прав и законных
интересов обучающихся Школы.

3.2.2. Осуществлять совместную деятельность совета молодёжи и
профсоюзной организации Индустриального партнера со Школой.

3.2.З. Оказывать содействие в организации культурно-массовых, спортивно-

З.2.4. Организовывать экскурсии на производство Иrцустриального партнера
для обучающихся Школы.

социальных проектов с советом ветеранов, советом молодёжи, профсоюзной
организацией, музеем Индустриального партнера.

оздоровительных, научно-познавательных мероприятии.

технической направленности, с
Индустриального партнера.

З.2.7. Принимать участие в

выпускников Школы в образовательных организациях высшего образования

З.2.5. Осуществлять консультативные услуги при разработке Школой

З.2.6. Осуществлять деятельность по организации целевого обучения

которыми установлено сотрудничество

школьных мероприятиях гражданско-

формы методы организации
патриотической и профориентационной направленности.

З.2.В. Выбирать направления,
взаимовыгодного сотрудничества между Школой и Индустриальным партнером.

З.З. По истечении срока действия настоящего соглашения Стороны
составляют акт об исполнении настоящего соглашения по форме согласно
приложению М 2 к настоящему соглашению.

4. Ответственность Сторон и порядок разрешения споров

4.1_. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств
по настоящему соглашению Стороны несут ответственность в соответствии
с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Все возникающие споры и разногласия Сторон разрешаются путем
переговоров, а при недостижении согласия, в судебном порядке.

з

5. 3аключительные положения

5.]-. Настоящее соглашение BCT}iTIaeT в силу со дня его заключениrI и действует

до 1_ июлtя 202В года.
окончанИе срока действия настоящего соглашения не освобол{дает Сторон

от ответственности за его выполнение.
5.2. По вопросам, не предусмотренным настоящим согл;lшением, Стороны

руководствуются действующим законодательством.
5.З. ИзменениrI и дополнения К настоящему соглашению дол>кны быть

оформлены в письменной форме, подписаны уполномоченными лицами.

5.4. Все приJIожения К настоящему соглаIrIению явлrIются его неотъемлемой

частью.
5.5. Настоящее соглашение составлено и подписано Сторонами В ДВУХ

экземп"[яр;lх, имеющих равную юридическую силу, по одному для коlкдОЙ ИЗ СТОРОН.

5.6. Стороны обязаны извещать друг друга об изменении своего юридического
адреса, номера телефона не позднее З0 дней с момента их изменениrI.

6. Реквизиты и подписи Сторон

Публичное акционерное общество
кМашиноотроительный завод имени
М.И. Калинин4 г. Екатеринбург>
620091, Россия, Свердловская обл.,
г. Екатеринбург, пр. Космонавтов, стр. 18

Тел,: *7 (З4З) З21 -65-65
E-mail: zik(Email.utk.ru
инн 6663003800
кпп 997450001
огрн |02660562445|

Заместитель генерапьного директора
по персоналу

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение кТалицкая
средняя общеобразовательная школа М 1 )
Адрес: 62З640, Свердловская область,
Талицкий район, г. Талица, ул. Рябиновая,

д.8
Тел.: 8(343 7 t) 2-I|-59
E-mail: talschool 1 @mail.ru
инн 6654003353
кпп 665401001
огрн- |0266022з2876

Щиректор

/Н.П. Мурашкина/
Ф.и,овини &\st

ýý
еЕ\